Ad iambum suum carmen.

i Ambe parthis & sinodum spiculis
Iambe pinus alitum uelocior
Padi ruentis impetu torrentior
Magna sonora grandinis uidentior
Flammis corusci fulminis uibracior:
Iam nunc per auras Perles Talaribus:

Petafoq; ditis archados uetus uola.
Si uera fama est hyppocrine: quam pedis
Pulsu citatam cornipes fudit fremens
Tu fonte in ipso procreatus pegasi
Primus nouorum Metra iunxisti pedum
Hic quodq; musis concinentibus nouem
Cedem in draconis concitasti delium
Fer hanc salutem prepes & uolucripes
Paulini ad usq; mœnia hebrōmanum loquor
Et protinus iam si resumptis uiribus
Alacri resecti corporis motu uiget
Saluere iussum mox reposece mutuum.
Nihil moreris: iamq; dum loquor: redi
Imitatus illum stirpis auctorem tuæ
Triplici furentem qui chymeram incendio
Superuolauit tutus igne proximo.
Dic & ualere dic saluere te iubet:
Amicus & uicinus & fautor tuus
Honoris auctor: Altor ingenii tui.
Dic & magister: dic parens: dic omnia
Blanda atq; sancta caritatis nomina.
Aueq; dicto dic. Vale & auctutum redi
Quod si rogabit: quid super scriptis nouis
Maturus aui nec rudis diudicem.
Nescire dices. Sed paratum iam fore
Heroicorum uersuum plenum essedum
Cui subiugabo de molarum ambagibus:
Qui machinali laxa uoluunt pondere
Tripedes caballos: terga ruptos uerbere:
His ut uehantur tres sodales nuntii.
Fors & rogabit quos sodales dixeris
Simul uenire. Dic trinodem dactylum
Vidi paratum cruciantī caucherio
Spondeus illi lentipes ibat comes.
Paribus moratur qui locis cursum meum
Mihiq; similis: semper aduersus tamen
Nec par: nec impar qui trocheus dicitur
Hæc fare cursim: nec moratus peruola
Aliquid reportans interim munusculi
De largitate musici promptarii.

Aufonius paulino suo.

m Vltas & frequentes mihi gratia tuæ causas: &
occasio subinde nata cōcinante & natura tuæ
facilitas benigna conciliat Pauline fili. Nā quia

nihil poscente me abnuis magis acuis prociaciam: q̄ recundis: ut nunc quoq;
in causa Philonis procuratoris quondam mei experire. Quis apud hebroma
gum condit s mercibus: quas per agros diuersos coemit: Concesso ab homi
nibus tuis usus hospitio immature periclitatur expelli. Quod nisi indulleris
rogante me: ut & mora habitandi ad commodum suum utatur: & naufo alia
ue quauis nauis usq; ad oppidum prabita: frugis aliquantulum nostrae adue
hi possit Lucaniacus ut iopia liberetur mature. Tota illa familia hominis lit
terati non ad tullii frumetariam: sed ad culionem plauti pertinebit. Hoc quo
facilius impetrarem aut quo maiorem uereris molestiam: si negares conciu
natam iambis: signatamq; ad te epistolam misi ne subornatum diceres tabel
larium si ad te sine signi fide ueniret. Signaui autem non ut Plautus ait: p̄ cera
& lignum litteras quod interpretes: sed per poeticum caracterem magis no
ta minus tanq̄ signum impressum iudicares.

p **H**ilon: meis qui uillicatus praediis
Vt ipse uult ESTI POTH
Nam gloriosum graeculus nomen putat:
Quot sermo fucat Dorius.
Suis querelis asteri nostras preceps:
Quas ipse lentus: prosequor.
Videbis istum: qualis astat cominus
Imago fortunae suae.
Canus conolus hispidus trux attribux
Terentianus phormio.
Horrens capillis ut marinus asperis
Echinus aut uersus mei
Hic saepe falsus: messibus ue grandibus
Nomen perosus uillici
Semente fera: siue multum praecoqua
Et syderali inscita
Caelum laceffens seq; culpae subtrahens
Reos peregit caelites
Non cultor instans non anitor guaruris
Promusq; q̄ condus magis
Terram infidelem nec feracem criminans
Negociari maluit
Mercatur quo foro uenalium
Mutatur ad graecam fidem
Sapiensq; supra graeciae septem uiros
Octauus accessit sophos
Et nunc parauit triticum cascolale
Nouusq; pollet emporus
Adit inquilinos rura: uicos oppida
Soli & soli comertio

A catis phaselis lintribus stlatis: rate
Tarnim & garunnam permeat.
Ac lucra: damnis damna mutans fraudibus
Seditat: & me pauperat
Is nunc ad usq; uectus hebromagnum tuam
Sedem locauit mercibus.
Vt inde naufo deuehat
Nostros in usus ut referr.
Hunc ergo paucis ne graueris hospitem
Adiutus ut mox nauis auxilio tuae
Ad usq; portus oppidi
Iam iam peresam iam saguntina fame
Lucaniacum liberet
Hoc si impetratum munus abs te accepero
Prior colere q̄ ceres
Triptolemon olim siue medem quem uocant
Aut tullianum buzizen
Tuo locabo post ferendos nomini
Nam munus hoc fiet tuum.

Ausonius thetradio salutem.

o **Q**ui uenustus uberi facundia
Sales opimas thetradi:
Cauelq; ne sit tristis & dulci carens
Amara concinnatio.
Qui felle carmen atq; melle temperans
Torpere musas non sinis
Pariterq; fucas quaq; gustu ignauia sunt
Et quae sapore tristia
Rudes camoenas qui fuisse praeuenis
Aeuoq; cedis non stilo
Cur me propinquum Santonorum moenibus
Declinas: ut lucas boues
Olim resumpto praeferoce praedio
Fugit iuuentus Romulae
Non ut tygris te non leonis impetu
Amore sed caro expeto
Videre alumni gestio uultus mei
Et indole optata frui
Inuitus olim deuorauit absentiae
Necessitatem pristinae
Quondam docendi munere astrictus graui
Inculisna cum te absconderet
Et inuidebam deuio ac solo loco

Opus camœnarum tegi
At non frequentes atq; claros nec procul
Cum floreas inter uiros.
Tibiq; nostras uentus auras deferat
Auresq; sermo uerberet
Cur me lupino pectoris fastu tumens
Spernis poetam consulem?
Tuiq; amantem; teq; mirantem ac tua
Desiderantem carmina
Oblitus alto negligis fastigio
Plectendus exemplo tuo.
Ni stabilis auro pectoris nostri fides
Quantum recuantes amet.
Vale ualere si uoles me peruola
Cum scrinio & musis tuis.

Aufonius probo præfecto prætorio. S.

Blata per antiquarios mora scio promissi mei gratiam expectatiõe cõ
o sumptam probe uir optime. In secundis tamen habeo non sefellisse
apologos Titiani & nepotis chronica quali alios apologos. Nam &
ipsa instar sunt fabularum ad nobilitatem tuam nisi gaudens atq; etiam glo
rians fore aliquid; quod ad institutionem tuorum sedulitatis meæ studio cõ
feratur; libello tamen apologorum ante tui paucos epodos studio in te obser
uantia meæ impudentissimos paucos quidem; ut ego loquax iudico. Verũ
tu cum legeris; etiam nimium multos putabis. Adiuro beniuolentiam tuam
uerecundiæ meæ testem. Eos mihi subita persuasiõe fluxisse. Nam quis hos
diu cogitaret? Quod sane ipsi per se probabũt. Fors suat; ut si mihi uita sup
petet; aliquid rerum tuarum quantum inculcum expoliam. Quod tu & si le
ctum non probes. Scriptum boni consules. Cumq; ego imitatus sim uelani
am cerilli tu ignoscas magnanimitate Alexandri. Hi igitur ut Plautus ait; in
terim erunt Antilogium fabularum garruli & deceptores. Qui compositi
ad honorificentia obsequium ad aurium conuiciũ concurrerunt.

Vale & me dilige.

p Erge ð libelle firmium; & dic hero meo ac tuo
Aue; atq; salue plurimum.
Quis iste sit nobis herus nescis libelle; an cum scias
Libenter audis; quod iuuat;
Possem absolute dicere; sed dulcius circumloquar
Diuq; fando perfruar
Hunc dico; qui lingua potens minorẽ atridã præterit
Orando pauca & musica;
Qui grandines ulyssæi & mellei fluentem Nestora
Concinnatorem Tullii.

Qui solus exceptis tribus heris heroum primus est
Prætorioq; maximus
Dico hunc senatui præsulẽ præfectum eundẽ & cõsulẽ
Nam consul æternum elucet
Collegam Augusti cõsulis columẽ curulis Romule
Primum in secundis fascibus
Nam primus e cunctis erit consul secundus principi
Generi hic superstes aureo satiorq; prolis aureæ
Conuincit Ascreum senem
Quoniam effedum ferreum qui uincit aui iniuriam
Stirpis nouator ammiæ; paribusq; comit infulis
Annitorum stemmata.
Probum loquor; scis optime quẽ nemo fando dixerit
Qui non prius laudauerit
Perge ð libelle & uetere fœlicitate intermina;
Quin & require; si sinet tenore fari obnoxio
Age uera proles romuli effare causam nominis.
Vtrum ne mores hoc tui nomen dedere; an nomẽ hoc
Secuta nomen Regula?
An ille uenturi sciens; mundi supremus arbiter
Qualem creauit moribus; iussit uocari nomine?
Nomen datum præconiis uitæq; testimonio.
Libelle fœlix quem sinu uir tantus euoluet suo.
Nec occupari tempora grato queretur otio
Quem mille uocis modis aut lusurro impartiet.
Cui uigiles luminum uocare dignabunt choreæ
Quem mente & aure conscis quibusdã omissis pelleget
Quæcunq; fortuna est tibi perge ð libelle & utere
Fœlicitate intermina.
Dic me ualere & uiuere; dic uiuere ex uoto pio
Sanctis precantem uocibus ut quem; curulis proxima
Collegio nati dedit.
Hunc rursus Augustus prior suis perennet fascibus
Subnecte & illud lenire; apologos en misit tibi
Abusq; rheni limite Aufonius nomen italum
Præceptor Augusti tui.
Aesopiam Trimetriam; quam uertit exili stilo
Pede concinnans opus fandi Titianus artifex
Ut hic aui ac patris decus mixto resurgens sanguine
Probiano atq; annitio; ut quondam in albæ mœnibus
Supremus ænea latus siluios Iulius miscuit.
Sic iste; qui natus tuus flos flosculorum Romuli
Nutricis inter lemmata lilliq; somniferos modos
Suescat peritis fabulis simul iocari & ludere.